ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2016 г. N 183

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.04.2004 N 268 "О МИНИСТЕРСТВЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ" (В РЕД. ПОСТАНОВЛЕНИЙ

ГУБЕРНАТОРА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.10.2004 N 625,

ОТ 02.10.2006 N 365, ОТ 29.12.2006 N 496,

ОТ 24.09.2007 N 363, ОТ 11.02.2008 N 33,

ОТ 21.07.2008 N 219, ОТ 22.08.2008 N 252,

ОТ 06.02.2009 N 38, ОТ 20.06.2011 N 198,

ОТ 06.11.2012 N 540, ОТ 21.04.2015 N 141,

ОТ 27.07.2015 N 330)

В соответствии с Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Калужской области от 12.04.2004 N 268 "О министерстве здравоохранения Калужской области" (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 26.10.2004 N 625, от 02.10.2006 N 365, от 29.12.2006 N 496, от 24.09.2007 N 363, от 11.02.2008 N 33, от 21.07.2008 N 219, от 22.08.2008 N 252, от 06.02.2009 N 38, от 20.06.2011 N 198, от 06.11.2012 N 540, от 21.04.2015 N 141, от 27.07.2015 N 330) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.43 раздела 3 "Полномочия министерства" Положения о министерстве здравоохранения Калужской области, утвержденного постановлением (далее - раздел 3 Положения), слова "и технической защиты информации" исключить.

1.2. Раздел 3 Положения дополнить новыми пунктами 3.46, 3.47 следующего содержания:

"3.46. Обеспечивает в установленном порядке защиту сведений, составляющих государственную тайну, и иной охраняемой законом информации в министерстве.

3.47. Принимает меры (правовые, организационные, технические) по защите информации в соответствии с действующим законодательством.".

1.3. Пункт 3.46 раздела 3 Положения считать пунктом 3.48.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Калужской области

А.П.Лаптев